
 

 

 

 

 

 

 

 

会 長 後藤 義次 

 

初山地区の皆様、明けましておめでとうございます。 

令和６年元旦の午後４時１０分過ぎ突然、地震に続いて大津波警報、能登半島地震の速

報でテレビの画面が染まりました。正月の家族団らんの場が一瞬のうちに消え去り、甚

大な被害に遭われた地域の皆様方に心よりお見舞い申し上げます。 

 さて、令和２年１２月６日に立ち上げた初山地区まちづくり協議会も、はや４回目の

新年を迎えました。昨年は、コロナ禍で延期していました初山地区自主防災組織による

総合防災避難訓練を１１月１９日に各触自主防の協力を得て実施することができまし

た。今後の台風接近時の対応に役立てたいと思います。また、先の防災だよりでお知ら

せしましたとおり、防災備品の貸出も始めています。どうぞ遠慮なくご利用ください。 

今年も引き続き、初山地区の皆様方の役に立てる事業を推進して参りますので、お気づ

き・ご意見等がありましたら、まち協事務局までお知らせください。 

 最後に令和６年が皆様方にとって幸多き年でありますようお祈り申し上げ、年頭のあ

いさつといたします。 

 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

初山地区まちづくりだより №1２ 
発行/初山地区まちづくり協議会 

令和６年１月 

世代交流大会 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

☆環境整備班にご登録をお願いします！随時受け付け中です。 

 ★オレンジバス利用登録者募集中です！ 

遠見の大石 

久美ノ尾の辻道路 

L I N E 

 

オレンジバス運行状況・・・2023 年 利用者のべ人数 ２,１６６人 

環境整備活動 
 

放課後子ども見守り教室 

自主防災避難訓練  

地域の皆様のご協力、ありがとうございました。2024 年もよろしくお願いします！

【お問い合わせ先】 

〒811-5144 

壱岐市郷ノ浦町初山東触２３７番地２（初山地区公民館２階） 

初山地区まちづくり協議会 事務局長（集落支援員）：日
ひ

樫
がし

 千奈美
ち な み

 

（固定電話・FAX）0920-40-0812 （携帯）080-8572-2449 

（E-mail）hatsuyama020616@gmail.com  

★お気軽にお立ち寄りください（開所時間 平日 8：30～17：15） 

tel:0920-40-0169
mailto:hatsuyama020616@gmail.com

